

鏡

1. 工事名

工事名	胆振海岸保全工事の内 白老人工リーフ建設外工事
工事地名	白老町

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 4月
2) 事務所名	苫小牧砂防海岸事務所	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%
3) 工事番号	2023260220	1 4) 単価適用年月	2023年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	270日間 自 令和 5年 5月26日 (当初) 至 令和 6年 2月19日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	北海道	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	室蘭開発建設部	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	胆振海岸	2 2) 処 分 費 等	613,240
		2 3) 公 告 日	令和 5年 3月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 5年 4月28日
【白老工区】 海域堤本体工 洗掘防止工 N=1 海域堤本体工 捨石工 V=1,101 海域堤本体工 消波ブロック工 N=174 海域堤本体工 海岸コンクリートブロック工 N=85		【社台工区】 緩傾斜護岸工 海岸コンクリートブロック工 N=149 構造物撤去工 構造物取壊し工 N=149	
	式 m3 個 個		個 個

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費	2) 目： 海岸保全施設整備事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	----------------------	-----------------	---------

登録単価

工事名	胆振海岸保全工事の内 白老人工リーフ建設外工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y0210000-002	土木工事用生コンクリート	【3 白老町】C-5S 混合B種(AE剤)	m 3	22,100	2023	4	
Y0800002-001	洗掘防止用孔あき強化アスファルトマット	厚:70mm アスファルト:JIS-K2207に適合	m 2	24,500	2023	4	
Y0800002-002	金網付不織布	不織布:厚5.0mm以上 金網:網目50～60mm	m 2	6,400	2023	4	
Y0800003-001	中割石	30～300kg/個未満	m 3	8,800	2023	4	
Y0800012-001	改良型型枠	改良溝(支給品)	基	774,600	2023	4	
Y0800015-001	船団長		人	30,765	2023	4	
Y0800015-002	起重機船[旋回・ディーゼル式]	100t吊D	時間	28,700	2023	4	
Y0800015-003	起重機船[旋回・ディーゼル式]	100t吊D	供用日	228,000	2023	4	
Y0800015-004	引船[鋼製]	D600PS型 50GT	時間	4,660	2023	4	
Y0800015-005	引船[鋼製]	D600PS型 50GT	供用日	48,400	2023	4	
Y0800015-006	潜水世話役		人	46,515	2023	4	
Y0800015-007	潜水土船	D270PS型 3～5t吊 7.3GT	日	13,000	2023	4	
Y0800015-008	潜水土船	D270PS型 3～5t吊 7.3GT	供用日	18,400	2023	4	
Y0800015-009	クレーン付台船	クローラークレーン35～40t吊	日	13,600	2023	4	
Y0800015-010	クレーン付台船	クローラークレーン35～40t吊・台船300t積	供用日	73,800	2023	4	
Y0800015-011	引船[鋼製]	D300PS型 25GT	時間	2,520	2023	4	
Y0800015-012	引船[鋼製]	D300PS型 25GT	供用日	26,200	2023	4	
Y0800015-014	起重機船[旋回・ディーゼル式]	200t吊D	時間	55,800	2023	4	
Y0800015-015	起重機船[旋回・ディーゼル式]	200t吊D	供用日	444,000	2023	4	
Y0800015-016	引船[鋼製]	D800PS型 70GT	時間	5,970	2023	4	
Y0800015-017	引船[鋼製]	D800PS型 70GT	供用日	62,100	2023	4	
Y0800015-018	モンケン損料	ハﾟｲﾌﾟ式(重量25t以上)運転及び供用	日	47,970	2023	4	
Y0800015-019	トレーラ [セミ]	25t積	時間	1,550	2023	4	
Y0800015-020	トレーラ [セミ]	25t積	供用日	16,200	2023	4	
Y0800015-021	クローラークレーン	35～40t吊[11欄]	供用日	28,300	2023	4	
Y0800015-022	潜水土船	D180PS型 3～5t吊 4.9GT	供用日	17,500	2023	4	
Y1075000-001	回航検査料	中型船	式	208,500	2023	4	
Y5918001-002	起重機船 [旋回・ディーゼル式]	100t吊D (11欄)	供用日	228,000	2023	4	
Y7700000-001	回航用艀装費	起重機船 [旋回・ディーゼル式] 100t吊D	式	852,500	2023	4	
Y7700000-002	回航用艀装費	クレーン付台船 35～40t吊	式	169,250	2023	4	
Z6702001	軽油	船舶用	L	90.9	2023	4	

登録単価

[illegible]

設計総括表

工事名	胆振海岸保全工事の内 白老人工リーフ建設外工事 (当 初)			事業区分	海岸整備			
				工事区分	海域堤防			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
海域堤防 白老工区		式	1		107, 115, 368			
海域堤本体工		式	1		100, 272, 422			
洗掘防止工		式	1		27, 978, 549			
捨石工		式	1		27, 321, 390			
消波ブロック工		式	1		17, 003, 625			
海岸コンクリートブロック工		式	1		27, 968, 858			
構造物撤去工		式	1		4, 959, 000			
構造物取壊し工		式	1		4, 959, 000			
仮設工		式	1		1, 883, 946			
港湾施設保護工		式	1		349, 866			
足場工		式	1		1, 534, 080			
直接工事費		式	1		107, 115, 368			
共通仮設費		式	1		36, 511, 154			

設計総括表

工事名	胆振海岸保全工事の内 白老人工リーフ建設外工事 (当 初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費	式	1		28,609,154			
運搬費	式	1		22,776,734			
準備費	式	1		3,956,420			
役務費	式	1		818,000			
現場環境改善費（率計上）	式	1		1,058,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		7,902,000			
純工事費	式	1		143,626,522			
現場管理費	式	1		33,952,000			
工事原価	式	1		185,862,702			
一般管理費等	式	1		29,227,298			
工事価格	式	1		215,090,000			
消費税相当額	式	1		21,509,000			
工事費計	式	1		236,599,000			

設計総括表

工事名	胆振海岸保全工事の内 白老人工リーフ建設外工事 (当 初)			事業区分	海岸整備		
				工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堤防・護岸 社台工区	式	1		5,477,721			
緩傾斜護岸工	式	1		2,523,103			
海岸コンクリートブロック工	式	1		2,523,103			
構造物撤去工	式	1		2,291,176			
構造物取壊し工	式	1		1,370,761			
運搬処理工	式	1		920,415			
仮設工	式	1		663,442			
工事用道路工	式	1		573,142			
交通管理工	式	1		90,300			
直接工事費	式	1		5,477,721			
共通仮設費	式	1		991,459			
共通仮設費	式	1		308,459			
運搬費	式	1		220,459			

設計総括表

工事名	胆振海岸保全工事の内 白老人工リーフ建設外工事 (当 初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費（率計上）	式	1		88,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		683,000			
純工事費	式	1		6,469,180			
現場管理費	式	1		1,815,000			
工事原価	式	1		8,284,180			

設計内訳書

工事名	胆振海岸保全工事の内 白老人工リーフ建設外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
海域堤防 白老工区		式	1		107,115,368				
海域堤本体工		式	1		100,272,422				
洗掘防止工		式	1		27,978,549				
洗掘防止用孔あき強化アスファルトマット		m2	679	2,071	1,406,209				単-1号
洗掘防止用孔あき強化アスファルトマット材料	t=70	m2	728	24,500	17,836,000				単-2号
金網付不織布		m2	1,035	1,404	1,453,140				単-3号
金網付不織布材料	t=5	m2	1,138	6,400	7,283,200				単-4号
捨石工		式	1		27,321,390				
捨石(海上) 投入	中割石：30kg～300kg/ 個	m3	1,101	13,190	14,522,190				単-5号
捨石均し ①	荒均し：捨石工施工基 面高±30cm程度	m2	510	5,760	2,937,600				単-6号
捨石均し ②	荒均し：捨石工施工基 面高±30cm程度	m2	420	23,480	9,861,600				単-7号
消波ブロック工		式	1		17,003,625				

設計内訳書

工事名	胆振海岸保全工事の内 白老人工リーフ建設外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消波ブロック積込運搬(陸上)		20t級(撤去材・支給品・製作品)	個	174	7,000	1,218,000			単-8号
消波ブロック横取り		20t級	個	129	4,265	550,185			単-9号
海岸コンクリートブロック据付(海上)		20t級(撤去材・支給品・製作品)	個	174	87,560	15,235,440			単-10号
海岸コンクリートブロック工			式	1		27,968,858			
海岸コンクリートブロック製作①		20t級・既存型・C-5S	個	45	289,200	13,014,000			単-11号
海岸コンクリートブロック製作②		20t級・改良型・C-5S	個	40	277,700	11,108,000			単-12号
改良型型枠			基	4	351,300	1,405,200			単-13号
孔明工		改良型型枠用	基	4	470,200	1,880,800			単-14号
孔閉塞工		改良型型枠用	基	4	106,600	426,400			単-15号
現場発生品及び支給品運搬			t	4.35	30,910	134,458			単-16号
構造物撤去工			式	1		4,959,000			
構造物取壊し工			式	1		4,959,000			

設計内訳書

工事名	胆振海岸保全工事の内 白老人工リーフ建設外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消波ブロック撤去(海上)	20t級(再利用)							単-17号	
		個	45	103,200	4,644,000				
消波ブロック積込運搬(陸上)	20t級(再利用)							単-18号	
		個	45	7,000	315,000				
仮設工									
		式	1		1,883,946				
港湾施設保護工									
		式	1		349,866				
敷鉄板	22×1524×6096							単-19号	
		m2	186	372.4	69,266				
敷鉄板賃料								単-20号	
		枚	20	14,030	280,600				
足場工									
		式	1		1,534,080				
打設足場								単-21号	
		掛m2	320	4,794	1,534,080				
直接工事費									
		式	1		107,115,368				
共通仮設費									
		式	1		36,511,154				
共通仮設費									
		式	1		28,609,154				
運搬費									
		式	1		22,776,734				

設計内訳書

工事名	胆振海岸保全工事の内 白老人工リーフ建設外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,290,000	2,290,000			単-22号	
		t	32.1	4,910	157,611			単-23号	
仮設材運搬費 ①		t	32.1	5,592	179,503			単-24号	
		t	32.1	5,592	179,503			単-24号	
仮設材運搬費 ②		t	32.1	5,592	179,503			単-24号	
		t	32.1	5,592	179,503			単-24号	
作業船等回航費 ①		隻	1	4,435,000	4,435,000			単-25号	
		隻	1	4,435,000	4,435,000			単-25号	
作業船等回航費 ②		隻	1	9,990,000	9,990,000			単-26号	
		隻	1	9,990,000	9,990,000			単-26号	
作業船等えい航費		隻	1	2,178,000	2,178,000			単-27号	
		隻	1	2,178,000	2,178,000			単-27号	
交通船		日	77	46,060	3,546,620			単-28号	
		日	77	46,060	3,546,620			単-28号	
準備費		式	1		3,956,420				
		式	1		3,956,420				
繋船費(海岸) ①		隻	1	713,500	713,500			単-29号	
		隻	1	713,500	713,500			単-29号	
繋船費(海岸) ②		隻	1	553,800	553,800			単-30号	
		隻	1	553,800	553,800			単-30号	
繋船費(海岸) ③		隻	1	79,280	79,280			単-31号	
		隻	1	79,280	79,280			単-31号	
繋船費(海岸) ④		隻	1	61,530	61,530			単-32号	
		隻	1	61,530	61,530			単-32号	

設計内訳書

工事名	胆振海岸保全工事の内 白老人工リーフ建設外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
繋船費(海岸) ⑤		隻	1	79,280	79,280			単-33号	
繋船費(海岸) ⑥		隻	1	61,530	61,530			単-34号	
繋船費(海岸) ⑦		隻	1	1,751,000	1,751,000			単-35号	
繋船費(海岸) ⑧		隻	1	656,500	656,500			単-36号	
役務費		式	1		818,000				
けい留施設使用料 ①		隻	3	6,000	18,000			単-37号	
けい留施設使用料 ②		隻	2	12,000	24,000			単-38号	
けい留施設使用料 ③		隻	1	22,000	22,000			単-39号	
けい留施設使用料 ④		隻	1	380,000	380,000			単-40号	
けい留施設使用料 ⑤		隻	1	262,000	262,000			単-41号	
けい留施設使用料 ⑥		隻	1	112,000	112,000			単-42号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,058,000				

設計内訳書

工事名	胆振海岸保全工事の内　白老人工リーフ建設外工事				
-----	-------------------------	--	--	--	--

設計内訳書

工事名	胆振海岸保全工事の内 白老人工リーフ建設外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堤防・護岸 社台工区			式	1		5,477,721			
緩傾斜護岸工			式	1		2,523,103			
海岸コンクリートブロック工			式	1		2,523,103			
被覆ブロック材料		2t級(Ⅱ型)・C-5S							単-1号
			個	20	54,600	1,092,000			
海岸コンクリートブロック据付 ①		2t級 層積(支給品及 び新材)							単-2号
			個	144	3,461	498,384			
海岸コンクリートブロック据付 ②		2t級 層積(支給品)							単-3号
			個	5	4,029	20,145			
連結金具		シャックル(φ19mm)							単-4号
			個	169	972	164,268			
消波根固めブロック仮置 被覆ブロック①		2.5t以下 積込み・荷卸							単-5号
			個	124	3,316	411,184			
消波根固めブロック仮置 被覆ブロック②		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸							単-6号
			個	5	3,503	17,515			
消波根固めブロック運搬 被覆ブロック①		2.5t以下 積込み・荷卸							単-7号
			個	124	2,448	303,552			
消波根固めブロック運搬 被覆ブロック②		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸							単-8号
			個	5	3,211	16,055			
構造物撤去工									
			式	1		2,291,176			

設計内訳書

工事名	胆振海岸保全工事の内 白老人工リーフ建設外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		1,370,761				
被覆ブロック撤去	2t級：撤去・積み込み	個	149	2,373	353,577			単-9号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	133	7,648	1,017,184			単-10号	
運搬処理工		式	1		920,415				
消波根固めブロック運搬 被覆ブロック①	2.5t以下 積み込み・荷卸	個	144	2,045	294,480			単-11号	
消波根固めブロック運搬 被覆ブロック②	2.5tを超え5.5t以下 積み込み・荷卸	個	5	2,539	12,695			単-12号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	306.62	2,000	613,240			単-13号	
仮設工		式	1		663,442				
工事用道路工		式	1		573,142				
敷鉄板	22×1524×6096	m2	130	372.4	48,412			単-14号	
敷鉄板賃料		枚	14	3,540	49,560			単-15号	
土のう 耐候性大型土のう①		袋	46	8,229	378,534			単-16号	

設計内訳書

工事名	胆振海岸保全工事の内 白老人工リーフ建設外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう 耐候性大型土のう②		袋	10	9,309	93,090			単-17号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	30	118.2	3,546			単-18号	
交通管理工		式	1		90,300				
交通誘導警備員 (1)		人日	4	14,070	56,280			単-19号	
交通誘導警備員 (2)		人日	2	17,010	34,020			単-20号	
直接工事費		式	1		5,477,721				
共通仮設費		式	1		991,459				
共通仮設費		式	1		308,459				
運搬費		式	1		220,459				
仮設材運搬費		t	44.9	4,910	220,459			単-21号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		88,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		683,000				

設計内訳書

工事名	胆振海岸保全工事の内 白老人工リーフ建設外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		6,469,180			
現場管理費			式	1		1,815,000			
工事原価			式	1		8,284,180			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	洗掘防止用孔あき強化アスファルトマット		単位	m2	数量	1	単価	2, 071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルトマット敷設			m2	1	2, 071	2, 071		
計						2, 071		
単価						2, 071	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	洗掘防止用孔あき強化アスファルトマット材料	t=70	単位	m2	数量	1	単価	24, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
洗掘防止用孔あき強化アスファルトマット		厚:70mm アスファルト:JIS-K2207に適合	m 2	1	24, 500	24, 500		
計						24, 500		
単価						24, 500	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	金網付不織布		単位	m2	数量	1	単価	1, 404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網付不織布敷設			m2	1	1, 404	1, 404		
計						1, 404		
単価						1, 404	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	金網付不織布材料	t=5	単位	m2	数量	1	単価	6, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網付不織布		不織布；厚5. 0mm以上 金網；網目50～60mm	m 2	1	6, 400	6, 400		
計						6, 400		
単価						6, 400	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	捨石(海上) 投入	中割石：30kg～300kg/個	単位	m3	数量	1	単価	13, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石海上運搬・投入			m3	1	13, 190	13, 190		
計						13, 190		
単価						13, 190	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	捨石均し ①	荒均し：捨石工施工基面高±30cm程度	単位	m2	数量	1	単価	5, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石工（捨石均し）		荒均し ±30cm	m 2	1	5, 760	5, 760		
計						5, 760		
単価						5, 760	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単一7号	捨石均し ②	荒均し：捨石工施工基面高±30cm程度	単位	m2	数量	1	単価 23, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モノ均し捨石均し		均し精度±30cm程度	m2	1	23, 480	23, 480	
計						23, 480	
単価						23, 480	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単一8号	消波ブロック積込運搬(陸上)	20t級(撤去材・支給品・製作品)	単位	個	数量	1	単価 7, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込・運搬・仮置き(陸上連携方式)		12. 5t超え22. 0t以下	個	1	7, 000	7, 000	
計						7, 000	
単価						7, 000	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	消波ブロック横取り	20t級	単位	個	数量	1	単価	4, 265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック横取り		11. 0tを超え25. 0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチェット型) 100t吊 標準(1. 0)	個	1	4, 265	4, 265		
計						4, 265		
単価						4, 265	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	海岸コンクリートブロック据付(海上)	20t級(撤去材・支給品・製作品)	単位	個	数量	1	単価	87, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積込み・運搬・据付け工		水中設置 12. 5tを超え22. 0t以下 12km以下	個	1	87, 560	87, 560		
計						87, 560		
単価						87, 560	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単一11号	海岸コンクリートブロック製作 ①	20t級・既存型・C-5S	単位	個	数量	1	単価 289, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック製作		11. 0tを超え25. 0t以下 異形ブロック20t以上30t未満 鋼製型枠 33. 27m2/個 各種 8. 716m3/個 一般	個	1	284, 900	284, 900	
ブロック横取り		11. 0tを超え25. 0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチェット型) 100t吊 標準(1. 0)	個	1	4, 265	4, 265	
諸雑費 (まるめ)			式	1		35	
計						289, 200	
単価						289, 200	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単-12号	海岸コンクリートブロック製作 ②	20t級・改良型・C-5S	単位	個	数量	1	単価 277, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック製作		11. 0tを超え25. 0t以下 異形ブロック20t以上30t未満 鋼製型枠 32. 04m2/個 各種 8. 352m3/個 一般	個	1	273, 400	273, 400	
ブロック横取り		11. 0tを超え25. 0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチェット型) 100t吊 標準(1. 0)	個	1	4, 265	4, 265	
諸雑費(まるめ)			式	1		35	
計						277, 700	
単価						277, 700	円/個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	改良型型枠		単位	基	数量	1	単価	351, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
改良型型枠		改良溝(支給品)	基	1	774, 600	0	支給品	
型枠取付取外			基	1	351, 300	351, 300		
計						351, 300		
単価						351, 300	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	孔明工	改良型型枠用	単位	基	数量	1	単価	470, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
孔明工			基	1	470, 200	470, 200		
計						470, 200		
単価						470, 200	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	孔閉塞工	改良型型枠用	単位	基	数量	1	単価	106, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
孔閉塞工			基	1	106, 600	106, 600		
計						106, 600		
単価						106, 600	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	現場発生品及び支給品運搬		単位	t	数量	1	単価	30, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2. 9t 有り 46. 5km以下	t	1	22, 540	22, 540		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	8, 361	8, 361		
計						30, 901		
単価						30, 910	円／ t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	消波ブロック撤去(海上)	20t級(再利用)	単位	個	数量	1	単価	103, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去・海上運搬・仮置き		12. 5t超え22. 0t以下・運搬距離L=12. 0km以下	個	1	103, 200	103, 200		
計						103, 200		
単価						103, 200	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	消波ブロック積込運搬(陸上)	20t級(再利用)	単位	個	数量	1	単価	7, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積込・運搬・仮置き(陸上運搬方式)		12. 5t超え22. 0t以下	個	1	7, 000	7, 000		
計						7, 000		
単価						7, 000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	敷鉄板	22×1524×6096	単位	m2	数量		単価	
						1		372. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1	372. 4	372. 4		
計						372. 4		
単価						372. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	敷鉄板賃料		単位	枚	数量		単価	
						1		14, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 112日 無 有	枚	1	14, 030	14, 030		
計						14, 030		
単価						14, 030	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	打設足場		単位	掛m2	数量	1	単価	4, 794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 794	4, 794		
計						4, 794		
単価						4, 794	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2, 290, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2, 290, 000	2, 290, 000		
計						2, 290, 000		
単価						2, 290, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	仮設材運搬費 ①		単位	t	数量	1	単価	4, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 410	3, 410		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4, 910		
単価						4, 910	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	仮設材運搬費 ②		単位	t	数量	1	単価	5, 592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.7km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4, 092	4, 092		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5, 592		
単価						5, 592	円/t	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一25号	作業船等回航費 ①		単位	隻	数量	1	単価	4, 435, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	間接費（回航又はえい航運転費（引船））	12. 5tを超え22. 0t以下 標準(2人)	日	5	674, 700	3, 373, 500		
	間接費（回航用艀装費）		式	1		852, 500		
	間接費（回航用検査料）		式	1		208, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		500		
	計					4, 435, 000		
	単価					4, 435, 000	円／隻	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一26号	作業船等回航費 ②		単位	隻	数量	1	単価	9, 990, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
間接費(回航・えい航運転費)	金網付不織布敷設：保安要員・標準	日	30	320, 400	9, 612, 000			
間接費(回航用艀装費)		式	1		169, 250			
間接費(回航用検査料)		式	1		208, 500			
諸雑費(まるめ)		式	1		250			
計					9, 990, 000			
単価					9, 990, 000	円／隻		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	作業船等えい航費		単位	隻	数量	1	単価	2, 178, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費(回航・えい航運転費)		モンケン捨石均し：保安要員・標準	日	2	1, 089, 000	2, 178, 000		
計						2, 178, 000		
単価						2, 178, 000	円／隻	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	交通船		単位	日	数量	1	単価	46, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（交通船運転）			日	1	46, 060	46, 060		
計						46, 060		
単価						46, 060	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	繋船費(海岸) ①		単位	隻	数量	1	単価	713, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（繋船費）		クレーン付台船又は起重機船 18日 137日 60日 48日	式	1		713, 500		
計						713, 500		
単価						713, 500	円／隻	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	繋船費(海岸) ②		単位	隻	数量	1	単価	553, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（繋船費）		引船 18日 137日 60日 48日	式	1		553, 800		
計						553, 800		
単価						553, 800	円／隻	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	繋船費(海岸) ③		単位	隻	数量	1	単価	79, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（繋船費）		クレーン付台船又は起重機船 4日 45日 20日 18日	式	1		79, 280		
計						79, 280		
単価						79, 280	円／隻	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	繋船費(海岸) ④		単位	隻	数量	1	単価	61, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（繋船費）		引船 4日 45日 20日 18日	式	1		61, 530		
計						61, 530		
単価						61, 530	円／隻	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	繋船費(海岸) ⑤		単位	隻	数量	1	単価	79, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（繋船費）		クレーン付台船又は起重機船 1日 37日 14日 12日	式	1		79, 280		
計						79, 280		
単価						79, 280	円／隻	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	繋船費(海岸) ⑥		単位	隻	数量	1	単価	61, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（繋船費）		引船 1日 37日 14日 12日	式	1		61, 530		
計						61, 530		
単価						61, 530	円／隻	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	繋船費(海岸) ⑦		単位	隻	数量	1	単価	1, 751, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（繋船費）		潜水士船 31日 84日 37日 28日	式	1		1, 751, 000		
計						1, 751, 000		
単価						1, 751, 000	円／隻	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	繋船費(海岸) ⑧		単位	隻	数量	1	単価	656, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（繋船費）		潜水士船 11日 107日 44日 39日	式	1		656, 500		
計						656, 500		
単価						656, 500	円／隻	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	けい留施設使用料 ①		単位	隻	数量	1	単価	6, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料（一式入力）		6千円						
			式	1		6, 000		
計						6, 000		
単価						6, 000	円／隻	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	けい留施設使用料 ②		単位	隻	数量	1	単価	12, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料（一式入力）		12千円						
			式	1		12, 000		
計						12, 000		
単価						12, 000	円／隻	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	けい留施設使用料 ③		単位	隻	数量	1	単価	22, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料（一式入力）		22千円	式	1		22, 000		
計						22, 000		
単価						22, 000	円／隻	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	けい留施設使用料 ④		単位	隻	数量	1	単価	380, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料（一式入力）		380千円	式	1		380, 000		
計						380, 000		
単価						380, 000	円／隻	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	けい留施設使用料 ⑤		単位	隻	数量	1	単価	262, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料（一式入力）		262千円						
			式	1		262, 000		
計						262, 000		
単価						262, 000	円／隻	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	けい留施設使用料 ⑥		単位	隻	数量	1	単価	112, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料（一式入力）		112千円						
			式	1		112, 000		
計						112, 000		
単価						112, 000	円／隻	

参考資料（１）

単一43号		アスファルトマット敷設		単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,071
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
非航起重機船運転		100t吊D		日	1.31	933,000	1,222,230			
引船運転		鋼製 D600PS型 50GT		日	1.31	224,800	294,488			
潜水土船運転		D270PS型 3～5t吊 7.3GT		日	2.62	187,600	491,512			
とび工				人	1.31	27,405	35,900			
普通作業員				人	1.31	20,055	26,272			
諸雑費（まるめ）				式	1		598			
計							2,071,000			
単価							2,071	円／m2		

参考資料（１）

単一44号		金網付不織布敷設	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クレーン付台船運転		クローラークレーン35～40t吊・台船300t積	日	1	355,000	355,000			
引船運転		鋼製 D300PS型 25GT	日	1	129,900	129,900			
潜水土船運転		D270PS型 3～5t吊 7.3GT	日	4	187,600	750,400			
とび工			人	1	27,405	27,405			
普通作業員			人	7	20,055	140,385			
諸雑費（まるめ）			式	1		910			
計						1,404,000			
単価						1,404	円／m2		

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一45号	捨石海上運搬・投入		単位	m3	数量	100	単価	13, 190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非航起重機船運転	100t吊D	日	0. 2	942, 700	188, 540		
	引船運転	鋼製 D600PS型 50GT	日	0. 2	224, 800	44, 960		
	潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊 7. 3GT	日	0. 2	187, 600	37, 520		
	中割石	30～300kg/個未満	m 3	119	8, 800	1, 047, 200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		780		
	計					1, 319, 000		
	単価					13, 190	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	捨石工（捨石均し）	荒均し ±30cm	単位	m 2	数量	1	単価	5, 760	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
潜水士船運転		捨石均し工	日	0. 037	155, 700	5, 760			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						5, 760			
単価						5, 760	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単一47号	モリヤ捨石均し	均し精度±30cm程度	単位	m2	数量	100	単価 23, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
非航起重機船運転		200t吊D	日	1. 05	1, 685, 000	1, 769, 250	
引船運転		鋼製 D800PS型 70GT	日	1. 05	291, 300	305, 865	
潜水土船運転		D270PS型 3～5t吊 7. 3GT	日	1. 05	187, 600	196, 980	
モリヤ損料		ハ°イ°式(重量25t以上)運転及び供用	日	1. 05	47, 970	50, 368	
特殊作業員			人	1. 05	23, 940	25, 137	
諸雑費（まるめ）			式	1		400	
計						2, 348, 000	
単価						23, 480	円／m2

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一48号	ブロック積込・運搬・仮置き(陸上連携方式)	12.5t超え22.0t以下	単位	個	数量	10	単価	7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	0.13	82,400	10,712		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	0.13	82,400	10,712		
セミトレーラ		25t積	日	0.39	79,020	30,817		
とび工			人	0.26	27,405	7,125		
普通作業員			人	0.53	20,055	10,629		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						70,000		
単価						7,000	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単一49号	ブロック横取り	11.0tを超え25.0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型) 100t吊 標準(1.0)	単位	個	数量	10	単価 4,265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	26,460	6,615	
特殊作業員			人	0.25	23,940	5,985	
普通作業員			人	0.25	20,055	5,013	
クローラークレーン運転		油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 100t吊 標準(1.0)	日	0.25	99,740	24,935	
諸雑費（率＋まるめ） 0.6%			式	1		102	
計						42,650	
単価						4,265	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単一50号	ブロック積込み・運搬・据付け工	水中設置 12.5tを超え22.0t以下 12km以下	単位	個	数量	10	単価 87,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.714	26,460	18,892		
特殊作業員		人	0.714	23,940	17,093		
運転手（特殊）		人	0.714	24,570	17,542		
普通作業員		人	0.714	20,055	14,319		
起重機船運転	12.5tを超え22.0t以下	日	0.714	738,800	527,503		
引船運転	12.5tを超え22.0t以下	日	0.714	236,300	168,718		
潜水士船運転	ブロック積込・運搬・据付工	日	0.714	152,500	108,885		
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		2,648		
計					875,600		
単価					87,560	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単一51号	ブロック製作	11. 0tを超え25. 0t以下 異形ブロック20t以上30t未満 鋼製型枠 33. 27m2/個 各種 8. 716m3/個 一般	単位	個	数量	10	単価 284, 900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 783	26, 460	47, 178		
特殊作業員		人	3. 232	23, 940	77, 374		
普通作業員		人	8. 041	20, 055	161, 262		
土木工事用生コンクリート	【3 白老町】C-5S 混合B種(AE剤)	m 3	89. 775	22, 100	1, 984, 027		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2. 377	46, 200	109, 817		
消波・根固めブロック 型枠賃料	鋼製 異形ブロック 20t以上30t未満	m 2	332. 7	1, 370	455, 799		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		13, 543		
計					2, 849, 000		
単価					284, 900	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単－52号	ブロック製作	11. 0tを超え25. 0t以下 異形ブロック20t以上30t未満 鋼製型枠 32. 04m2/個 各種 8. 352m3/個 一般	単位	個	数量	10	単価 273, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 713	26, 460	45, 325	
特殊作業員			人	3. 105	23, 940	74, 333	
普通作業員			人	7. 729	20, 055	155, 005	
土木工事用生コンクリート		【3 白老町】C-5S 混合B種(AE剤)	m 3	86. 026	22, 100	1, 901, 174	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 284	46, 200	105, 520	
消波・根固めブロック 型枠賃料		鋼製 異形ブロック 20t以上30t未満	m 2	320. 4	1, 370	438, 948	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		13, 695	
計						2, 734, 000	
単価						273, 400	円／個

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一53号	型枠取付取外		単位	基	数量	1	単価	351, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	26, 460	79, 380		
特殊作業員			人	5	23, 940	119, 700		
普通作業員			人	6	20, 055	120, 330		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		31, 890		
計						351, 300		
単価						351, 300	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一54号	孔明工		単位	基	数量	1	単価	470, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	26, 460	79, 380		
特殊作業員			人	7	23, 940	167, 580		
普通作業員			人	9	20, 055	180, 495		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		42, 745		
計						470, 200		
単価						470, 200	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一55号	孔閉塞工		単位	基	数量	1	単価	106, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	26, 460	52, 920		
特殊作業員			人	1	23, 940	23, 940		
普通作業員			人	1	20, 055	20, 055		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		9, 685		
計						106, 600		
単価						106, 600	円／基	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	ブロック撤去・海上運搬・仮置き	12. 5t超え22. 0t以下・運搬距離L=12. 0km以下		単位	個	数量	10	単価	103, 200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0. 71	26, 460	18, 786		
特殊作業員				人	0. 71	23, 940	16, 997		
運転手（特殊）				人	0. 71	24, 570	17, 444		
普通作業員				人	0. 71	20, 055	14, 239		
非航起重機船運転		100t吊D		日	0. 71	942, 700	669, 317		
引船運転		鋼製 D600PS型 50GT		日	0. 71	224, 800	159, 608		
潜水土船運転		D270PS型 3～5t吊 7. 3GT		日	0. 71	187, 600	133, 196		
諸雑費（率＋まるめ） 5%				式	1		2, 413		
計							1, 032, 000		
単価							103, 200	円／個	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	372. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	26, 460	7, 805		
とび工			人	0. 295	27, 405	8, 084		
普通作業員			人	0. 295	20, 055	5, 916		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	51, 080	15, 068		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		367		
計						37, 240		
単価						372. 4	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単一58号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 112日 無 有	単位	枚	数量	1	単価 14,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	12,768	12,768	
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,260	1,260	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						14,030	
単価						14,030	円／枚

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 794	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1. 6	26, 460	42, 336			
とび工			人	8. 5	27, 405	232, 942			
普通作業員			人	1. 3	20, 055	26, 071			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	46, 200	64, 680			
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		113, 371			
計						479, 400			
単価						4, 794	円／掛m 2		

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－60号	重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クマ平積2m3超3m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	2, 290, 000	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員				人	11. 3	23, 940	270, 522			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			6 0 t 吊	日	3. 1	90, 700	281, 170			
運搬費等率 315%				式	1		1, 737, 829			
諸雑費（まるめ）				式	1		479			
計							2, 290, 000			
単価							2, 290, 000	円／回		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04

1.000-00-00-2-0

単一63号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.7km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

参考資料（１）

単一64号		間接費（回航又はえい航運転費（引船））	12.5tを超え22.0t以下 標準(2人)	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価	674,700
高級船員			人	2	30,765	61,530		
普通船員			人	2	24,255	48,510		
重油		A重油（ローリー）	L	880	81	71,280		
引船〔鋼製〕		D 600PS型 50GT	供用日	1.65	71,000	117,150		
起重機船〔旋回・ディーゼル式〕		100t吊D（11欄）	供用日	1.65	228,000	376,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						674,700		
単価						674,700	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	間接費（回航用艀装費）		単位	式	数量	1	単価	852, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航用艀装費		起重機船〔旋回・ディセ ^ル 式〕100t吊D	式	1		852, 500		
計						852, 500		
単価						852, 500	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	間接費（回航用検査料）		単位	式	数量	1	単価	208, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航検査料		中型船	式	1		208, 500		
計						208, 500		
単価						208, 500	円／式	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－67号	間接費(回航・えい航運転費)	金網付不織布敷設：保安要員・標準	単位	日	数量	1	単価	320, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高級船員			人	2	30, 765	61, 530			
普通船員			人	2	24, 255	48, 510			
重油		A重油（ローリー）	L	446	81	36, 126			
引船〔鋼製〕		D 300PS型 25GT	供用日	1. 65	38, 500	63, 525			
クローラクレーン		35～40t吊〔11欄〕	供用日	1. 5	28, 300	42, 450			
クレーン付台船		台船300t積 クレーン35～40t吊用	供用日	1. 5	45, 500	68, 250			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						320, 400			
単価						320, 400	円／日		

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単一69号		間接費(回航・えい航運転費)	モンケ捨石均し：保安要員・標準	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,089,000
高級船員			人	2	30,765	61,530		
普通船員			人	2	24,255	48,510		
重油		A重油（ローリー）	L	1,185	81	95,985		
引船〔鋼製〕		D800PS型 70GT	供用日	1.65	91,000	150,150		
起重機船〔旋回・ティーセル式〕		200t吊D	供用日	1.65	444,000	732,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		225		
計						1,089,000		
単価						1,089,000	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一70号	間接費（交通船運転）		単位	日	数量	1	単価	46, 060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	30, 765	30, 765		
重油		A重油（ローリー）	L	42	81	3, 402		
交通船〔鋼製〕		D 50PS型 4. 9GT	供用日	1. 66	7, 160	11, 885		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						46, 060		
単価						46, 060	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一71号	間接費（繋船費）	クレーン付台船又は起重機船 18日 137日 60日 48日	単位	式	数量	1	単価	713, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	9	30, 765	276, 885		
普通船員			人	18	24, 255	436, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						713, 500		
単価						713, 500	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04

1.000-00-00-2-0

単一72号	間接費（繋船費）	引船 18日 137日 60日 48日	単位	式	数量	1	単価	553,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高級船員		人	18	30,765	553,770			
諸雑費（まるめ）		式	1		30			
計					553,800			
単価					553,800	円／式		

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一73号	間接費（繋船費）	クレーン付台船又は起重機船 4日 45日 20日 18日	単位	式	数量	1	単価	79, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高級船員		人	1	30, 765	30, 765		
	普通船員		人	2	24, 255	48, 510		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					79, 280		
	単価					79, 280	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04

1.000-00-00-2-0

単一74号	間接費（繋船費）	引船 4日 45日 20日 18日	単位	式	数量	1	単価	61,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	30,765	61,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						61,530		
単価						61,530	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一75号	間接費（繋船費）	クレーン付台船又は起重機船 1日 37日 14日 12日	単位	式	数量	1	単価	79, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	30, 765	30, 765		
普通船員			人	2	24, 255	48, 510		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						79, 280		
単価						79, 280	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04

1.000-00-00-2-0

単一76号	間接費（繋船費）	引船 1日 37日 14日 12日	単位	式	数量	1	単価	61,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	30,765	61,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						61,530		
単価						61,530	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単一77号	間接費（繋船費）	潜水士船 31日 84日 37日 28日	単位	式	数量	1	単価 1, 751, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	16	30, 765	492, 240	
潜水士			人	16	46, 515	744, 240	
潜水連絡員			人	16	32, 130	514, 080	
諸雑費（まるめ）			式	1		440	
計						1, 751, 000	
単価						1, 751, 000	円／式

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	間接費（繋船費）	潜水士船 11日 107日 44日 39日	単位	式	数量	1	単価	656, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	6	30, 765	184, 590		
潜水士			人	6	46, 515	279, 090		
潜水連絡員			人	6	32, 130	192, 780		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						656, 500		
単価						656, 500	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	借地料（一式入力）	6千円	単位	式	数量	1	単価	6, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料			式	1		6, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 000		
単価						6, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	借地料（一式入力）	12千円	単位	式	数量	1	単価	12, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料			式	1		12, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12, 000		
単価						12, 000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	借地料（一式入力）	22千円	単位	式	数量	1	単価	22, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料			式	1		22, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						22, 000		
単価						22, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一82号	借地料（一式入力）	380千円	単位	式	数量	1	単価	380, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料			式	1		380, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						380, 000		
単価						380, 000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－83号	借地料（一式入力）	262千円	単位	式	数量	1	単価	262, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料			式	1		262, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						262, 000		
単価						262, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－84号	借地料（一式入力）	112千円	単位	式	数量	1	単価	112, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
借地料			式	1		112, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						112, 000		
単価						112, 000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単一85号	非航起重機船運転	100t吊D	単位	日	数量	1	単価 933, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
船団長			人	1	30, 765	30, 765	
高級船員			人	1	30, 765	30, 765	
普通船員			人	5	24, 255	121, 275	
起重機船[旋回・ティーゼール式]		100t吊D	時間	6	28, 700	172, 200	
起重機船[旋回・ティーゼール式]		100t吊D	供用日	2. 45	228, 000	558, 600	
重油		A 重油（ローリー）	L	239	81	19, 359	
諸雑費（まるめ）			式	1		36	
計						933, 000	
単価						933, 000	円／日

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04

1. 000-00-00-2-0

単一86号	引船運転	鋼製 D600PS型 50GT	単位	日	数量	1	単価	224, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	30, 765	61, 530		
普通船員			人	1	24, 255	24, 255		
重油		A 重油（ローリー）	L	137	81	11, 097		
引船[鋼製]		D600PS型 50GT	時間	2	4, 660	9, 320		
引船[鋼製]		D600PS型 50GT	供用日	2. 45	48, 400	118, 580		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						224, 800		
単価						224, 800	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－87号	潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊 7. 3GT	単位	日	数量	1	単価	187, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
潜水世話役			人	0. 2	46, 515	9, 303			
潜水土			人	1	46, 515	46, 515			
潜水連絡員			人	1	32, 130	32, 130			
潜水送気員			人	1	29, 820	29, 820			
軽油		船舶用	L	129	90. 9	11, 726			
潜水土船		D270PS型 3～5t吊 7. 3GT	日	1	13, 000	13, 000			
潜水土船		D270PS型 3～5t吊 7. 3GT	供用日	2. 45	18, 400	45, 080			
諸雑費（まるめ）			式	1		26			
計						187, 600			
単価						187, 600	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単一88号	クレーン付台船運転	クローラークレーン35～40t吊・台船300t積	単位	日	数量	1	単価 355, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
船団長			人	1	30, 765	30, 765	
普通船員			人	5	24, 255	121, 275	
軽油		船舶用	L	94	90. 9	8, 544	
クレーン付台船		クローラークレーン35～40t吊	日	1	13, 600	13, 600	
クレーン付台船		クローラークレーン35～40t吊・台船300t積	供用日	2. 45	73, 800	180, 810	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						355, 000	
単価						355, 000	円／日

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04

1.000-00-00-2-0

単一89号	引船運転	鋼製 D300PS型 25GT	単位	日	数量	1	単価	129,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	30,765	30,765		
普通船員			人	1	24,255	24,255		
重油		A重油（ローリー）	L	69	81	5,589		
引船〔鋼製〕		D300PS型 25GT	時間	2	2,520	5,040		
引船〔鋼製〕		D300PS型 25GT	供用日	2.45	26,200	64,190		
諸雑費（まるめ）			式	1		61		
計						129,900		
単価						129,900	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－90号	潜水土船運転	D270PS型 3～5t吊 7. 3GT	単位	日	数量	1	単価	187, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
潜水世話役			人	0. 2	46, 515	9, 303			
潜水土			人	1	46, 515	46, 515			
潜水連絡員			人	1	32, 130	32, 130			
潜水送気員			人	1	29, 820	29, 820			
軽油		船舶用	L	129	90. 9	11, 726			
潜水土船		D270PS型 3～5t吊 7. 3GT	日	1	13, 000	13, 000			
潜水土船		D270PS型 3～5t吊 7. 3GT	供用日	2. 45	18, 400	45, 080			
諸雑費（まるめ）			式	1		26			
計						187, 600			
単価						187, 600	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一91号	非航起重機船運転	100t吊D	単位	日	数量	1	単価	942, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
船団長			人	1	30, 765	30, 765		
高級船員			人	1	30, 765	30, 765		
普通船員			人	5	24, 255	121, 275		
起重機船[旋回・ティーセ ^ル 式]		100t吊D	時間	6	28, 700	172, 200		
起重機船[旋回・ティーセ ^ル 式]		100t吊D	供用日	2. 45	228, 000	558, 600		
重油		A 重油（ローリー）	L	359	81	29, 079		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						942, 700		
単価						942, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一92号	引船運転	鋼製 D600PS型 50GT	単位	日	数量	1	単価	224, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	30, 765	61, 530		
普通船員			人	1	24, 255	24, 255		
重油		A 重油（ローリー）	L	137	81	11, 097		
引船〔鋼製〕		D600PS型 50GT	時間	2	4, 660	9, 320		
引船〔鋼製〕		D600PS型 50GT	供用日	2. 45	48, 400	118, 580		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						224, 800		
単価						224, 800	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－93号	潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊 7. 3GT	単位	日	数量	1	単価	187, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
潜水世話役			人	0. 2	46, 515	9, 303			
潜水士			人	1	46, 515	46, 515			
潜水連絡員			人	1	32, 130	32, 130			
潜水送気員			人	1	29, 820	29, 820			
軽油		船舶用	L	129	90. 9	11, 726			
潜水士船		D270PS型 3～5t吊 7. 3GT	日	1	13, 000	13, 000			
潜水士船		D270PS型 3～5t吊 7. 3GT	供用日	2. 45	18, 400	45, 080			
諸雑費（まるめ）			式	1		26			
計						187, 600			
単価						187, 600	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04

2023. 04

1. 000-00-00-2-0

単一94号	潜水士船運転	捨石均し工	単位	日	数量	1	単価	155,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	30,765	30,765		
潜水士			人	1	46,515	46,515		
潜水連絡員			人	1	32,130	32,130		
軽油		船舶用	L	145	90.9	13,180		
潜水士船		D180PS型 3～5t吊 4.9GT	供用日	1.89	17,500	33,075		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						155,700		
単価						155,700	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一95号	非航起重機船運転	200t吊D	単位	日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 685, 000
船団長			人	1	30, 765	30, 765	摘要
高級船員			人	1	30, 765	30, 765	
普通船員			人	6	24, 255	145, 530	
起重機船[旋回・ティーゼール式]		200t吊D	時間	6	55, 800	334, 800	
起重機船[旋回・ティーゼール式]		200t吊D	供用日	2. 45	444, 000	1, 087, 800	
重油		A 重油（ローリー）	L	674	81	54, 594	
諸雑費（まるめ）			式	1		746	
計						1, 685, 000	
単価						1, 685, 000	円／日

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一96号	引船運転	鋼製 D800PS型 70GT	単位	日	数量	1	単価	291, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	30, 765	61, 530		
普通船員			人	1	24, 255	24, 255		
重油		A 重油（ローリー）	L	364	81	29, 484		
引船〔鋼製〕		D800PS型 70GT	時間	4	5, 970	23, 880		
引船〔鋼製〕		D800PS型 70GT	供用日	2. 45	62, 100	152, 145		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						291, 300		
単価						291, 300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一97号	潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊 7.3GT	単位	日	数量	1	単価	187,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水世話役			人	0.2	46,515	9,303		
潜水士			人	1	46,515	46,515		
潜水連絡員			人	1	32,130	32,130		
潜水送気員			人	1	29,820	29,820		
軽油	船舶用		L	129	90.9	11,726		
潜水士船	D270PS型 3～5t吊 7.3GT		日	1	13,000	13,000		
潜水士船	D270PS型 3～5t吊 7.3GT		供用日	2.45	18,400	45,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						187,600		
単価						187,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1.000-00-00-2-0

単一98号	セミトレーラ	25t積	単位	日	数量	1	単価	79,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,570	24,570		
軽油			L	113	123	13,899		
トレーラ [セミ]		25t積	時間	6.3	1,550	9,765		
トレーラ [セミ]		25t積	供用日	1.9	16,200	30,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						79,020		
単価						79,020	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一99号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 100t吊 標準(1.0)	単位	日	数量	1	単価	99,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	68.6	123	8,437		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		100t吊	日	1	91,300	91,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						99,740		
単価						99,740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一100号	起重機船運転	12.5tを超え22.0t以下	単位	日	数量	1	単価	738,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	30,765	30,765		
普通船員			人	2	24,255	48,510		
重油	A重油（ローリー）		L	372	81	30,132		
起重機船〔旋回・ディーゼル式〕	100t吊D		供用日	1.89	333,000	629,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						738,800		
単価						738,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一101号	引船運転	12.5tを超え22.0t以下	単位	日	数量	1	単価	236,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	30,765	61,530		
重油		A重油（ローリー）	L	500	81	40,500		
引船〔鋼製〕		D 600PS型 50GT	供用日	1.89	71,000	134,190		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						236,300		
単価						236,300	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一102号	潜水士船運転	ブロック積込・運搬・据付工	単位	日	数量	1	単価	152, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高級船員			人	1	30, 765	30, 765			
潜水士			人	1	46, 515	46, 515			
潜水連絡員			人	1	32, 130	32, 130			
軽油		船舶用	L	110	90. 9	9, 999			
潜水士船		D 1 8 0 P S 型 3 ～ 5 t 吊 4 . 9 G T	供用日	1. 89	17, 500	33, 075			
諸雑費（まるめ）			式	1		16			
計						152, 500			
単価						152, 500	円／日		

参考資料（２）

単一103号		非航起重機船運転	100t吊D	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価	942, 700
船団長			人	1	30, 765	30, 765		
高級船員			人	1	30, 765	30, 765		
普通船員			人	5	24, 255	121, 275		
起重機船[旋回・ティーゼール式]		100t吊D	時間	6	28, 700	172, 200		
起重機船[旋回・ティーゼール式]		100t吊D	供用日	2. 45	228, 000	558, 600		
重油		A 重油（ローリー）	L	359	81	29, 079		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						942, 700		
単価						942, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04

1. 000-00-00-2-0

単一104号	引船運転	鋼製 D600PS型 50GT	単位	日	数量	1	単価	224, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	30, 765	61, 530		
普通船員			人	1	24, 255	24, 255		
重油		A 重油（ローリー）	L	137	81	11, 097		
引船〔鋼製〕		D600PS型 50GT	時間	2	4, 660	9, 320		
引船〔鋼製〕		D600PS型 50GT	供用日	2. 45	48, 400	118, 580		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						224, 800		
単価						224, 800	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一105号	潜水士船運転	D270PS型 3～5t吊 7. 3GT	単位	日	数量	1	単価	187, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
潜水世話役			人	0. 2	46, 515	9, 303			
潜水士			人	1	46, 515	46, 515			
潜水連絡員			人	1	32, 130	32, 130			
潜水送気員			人	1	29, 820	29, 820			
軽油		船舶用	L	129	90. 9	11, 726			
潜水士船		D270PS型 3～5t吊 7. 3GT	日	1	13, 000	13, 000			
潜水士船		D270PS型 3～5t吊 7. 3GT	供用日	2. 45	18, 400	45, 080			
諸雑費（まるめ）			式	1		26			
計						187, 600			
単価						187, 600	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一106号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	51,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,570	24,570		
軽油			L	119	123	14,637		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						51,080		
単価						51,080	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	被覆ﾌﾟﾛｯｸ材料	2t級(Ⅱ型)・C-5S	単位	個	数量	1	単価	54, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆ﾌﾟﾛｯｸ製品費		2t級(Ⅱ型)・C-5S	個	1	54, 600	54, 600		
計						54, 600		
単価						54, 600	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	海岸ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ据付 ①	2t級 層積(支給品及び新材)	単位	個	数量	1	単価	3, 461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下 陸上 0個 層積 ﾗﾌﾅﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)50t吊 標準	個	1	3, 461	3, 461	CB310070	
計						3, 461		
単価						3, 461	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	海岸コンクリートブロック据付 ②	2t級 層積(支給品)	単位	個	数量	1	単価	4, 029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2. 5tを超え5. 5t以下 陸上 0個 層積 ラフレールクレーン(油圧伸縮シブ型)50t吊 標準	個	1	4, 029	4, 029		
計						4, 029		
単価						4, 029	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	連結金具	シャックル(φ19mm)	単位	個	数量	1	単価	972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結金具			k g	1. 8	540	972		
計						972		
単価						972	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単一5号	消波根固めブロック仮置 被覆ブロック①	2. 5t以下 積込み・荷卸	単位	個	数量	1	単価 3, 316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1, 693	1, 693	
消波根固めブロック荷卸		2. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1, 623	1, 623	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						3, 316	
単価						3, 316	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	消波根固めブロック仮置 被覆ブロック②	2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・荷卸	単位	個	数量	1	単価	3, 503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1, 880	1, 880		
消波根固めブロック荷卸		2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1, 623	1, 623		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 503		
単価						3, 503	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	消波根固めブロック運搬 被覆ブロック①	2.5t以下 積込み・荷卸	単位	個	数量	1	単価	2,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・荷卸 5個 12.5km以下	個	1	2,448	2,448		
計						2,448		
単価						2,448	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	消波根固めブロック運搬 被覆ブロック②	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸	単位	個	数量	1	単価	3,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 3個 12.5km以下	個	1	3,211	3,211		
計						3,211		
単価						3,211	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単一9号	被覆ブロック撤去	2t級：撤去・積み込み	単位	個	数量	1	単価 2, 373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
根固めブロック撤去		撤去・積み込み 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)50t吊 標準	個	1	2, 373	2, 373	
計						2, 373	
単価						2, 373	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単一10号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 7, 648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7, 648	7, 648	
計						7, 648	
単価						7, 648	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	消波根固めブロック運搬 被覆ブロック①	2.5t以下 積込み・荷卸	単位	個	数量	1	単価	2, 045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・荷卸 5個 7.0km以下	個	1	2, 045	2, 045		
計						2, 045		
単価						2, 045	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	消波根固めブロック運搬 被覆ブロック②	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸	単位	個	数量	1	単価	2, 539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 3個 7.0km以下	個	1	2, 539	2, 539		
計						2, 539		
単価						2, 539	円／個	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	t	数量	1	単価	2, 000		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
処分費		コンクリートがら 無筋 共信建設(株)	t	1	2, 000	2, 000				
計						2, 000				
単価						2, 000	円／t			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	敷鉄板	22×1524×6096	単位	m2	数量	1	単価	372. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1	372. 4	372. 4		
計						372. 4		
単価						372. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一15号	敷鉄板賃料		単位	枚	数量	1	単価	3, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 20日 無 有	枚	1	3, 540	3, 540		
計						3, 540		
単価						3, 540	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単一16号	土のう 耐候性大型土のう①		単位	袋	数量	1	単価 8, 229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 購入土 6m以下	袋	1	6, 108	6, 108	
砂		【5 白老町】埋戻し用	m 3	0. 4	3, 600	1, 440	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	680. 7	680. 7	
諸雑費（まるめ）			式	1		0. 3	
計						8, 229	
単価						8, 229	円／袋

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一17号	土のう 耐候性大型土のう②		単位	袋	数量	1	単価	9, 309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 購入土 6m以下	袋	1	6, 108	6, 108		
砂		【5 白老町】埋戻し用	m 3	0. 7	3, 600	2, 520		
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	680. 7	680. 7		
諸雑費（まるめ）			式	1		0. 3		
計						9, 309		
単価						9, 309	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	118. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	118. 2	118. 2		
計						118. 2		
単価						118. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員 (1)		単位	人日	数量	1	単価	14, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 070	14, 070		
計						14, 070		
単価						14, 070	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	交通誘導警備員 (2)		単位	人日	数量	1	単価	17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 010	17, 010		
計						17, 010		
単価						17, 010	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	4,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.61km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,910		
単価						4,910	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7, 648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7, 648	7, 648		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 648		
単価						7, 648	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	372. 4
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0. 295	26, 460	7, 805		
とび工				人	0. 295	27, 405	8, 084		
普通作業員				人	0. 295	20, 055	5, 916		
バックホウ（クローラ型）運転				日	0. 295	51, 080	15, 068		
諸雑費（率＋まるめ） 1%				式	1		367		
計							37, 240		
単価							372. 4	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096 (mm) 無 20日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	2,280	2,280		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,260	1,260		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,540		
単価						3,540	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0
単－25号	大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 6,108
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 278	26, 460	7, 355	
	特殊作業員		人	0. 278	23, 940	6, 655	
	普通作業員		人	0. 278	20, 055	5, 575	
	耐候性大型土のう	φ 1100×1100mm 2t用 短期仮設(1年対応)	袋	10	2, 600	26, 000	
	購入土	別途計上	m 3	10	0	0	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0. 278	52, 930	14, 714	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		781	
	計					61, 080	
	単価					6, 108	円／袋

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-26号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	680. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 069	26, 460	1, 825			
特殊作業員			人	0. 069	23, 940	1, 651			
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	48, 280	3, 331			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						6, 807			
単価						680. 7	円／袋		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 070	14, 070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 070		
単価						14, 070	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 010	17, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 010		
単価						17, 010	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.61km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一31号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	51,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,570	24,570		
軽油			L	119	123	14,637		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11,200	11,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						51,080		
単価						51,080	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一32号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,570	24,570		
軽油			L	104	123	12,792		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	11,200	15,568		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						52,930		
単価						52,930	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 04
2023. 04
1. 000-00-00-2-0

単一33号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,570	24,570		
軽油			L	78	123	9,594		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊		日	1.26	11,200	14,112		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						48,280		
単価						48,280	円／日	

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 海岸工事			合算工事： 0			
対象工事費	112,593,089	直接工事費	112,593,089	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	613,240	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		3,098,400				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		115,691,489		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		115,078,249			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		6.81 %		0	%	
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正	1		
率（補正後）		7.08 %	（6.81% × 週休1.04）			
計上額		8,190,000		0		0
比較結果						
	当該追加工事	A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	115,078,249	直接工事費	112,593,089		
非対象額計（一）	613,240				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	613,240	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	3,098,400				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	115,078,249	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0.96 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0.96 %				
計上額	1,104,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	27,771,613				
運搬費	22,997,193	準備費	3,956,420	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	818,000	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					37,065,613

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 海岸工事			合算工事： 0			
対象工事費	107, 115, 368	直接工事費	107, 115, 368	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		3, 098, 400				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		110, 213, 768	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		110, 213, 768		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		6. 89 %		0 %		
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正	1		
率（補正後）		7. 17 %	（6. 89% × 週休1. 04）			
計上額		7, 902, 000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	110,213,768	直接工事費	107,115,368		
非対象額計（一）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	3,098,400				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	110,213,768	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0.96 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0.96 %				
計上額	1,058,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	27,551,154				
運搬費	22,776,734	準備費	3,956,420	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	818,000	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					36,511,154

共通仮設費

主たる工種

単独（追加工事）： 海岸工事

合算工事： 0

対象工事費	5,477,721	直接工事費	5,477,721	準備費	0	事業損失	0
-------	-----------	-------	-----------	-----	---	------	---

対象工事費に含まれる全処分費額	単独（追加工事）	613,240	現工事	0	合算工事	0
-----------------	----------	---------	-----	---	------	---

非対象額計（一）	448,909
----------	---------

管理費区分1	0	(橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費)
管理費区分2, 7	0	(工場原価)
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)
管理費区分9	0	(間接費非対象額)
管理費区分T	448,909	(全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)

対象額 支 給 品（+）	0
--------------	---

無償貸付機械評価額（+）	0
--------------	---

共通仮設費対象額

単独（追加工事）	5,028,812	現工事	0	合算工事	0
----------	-----------	-----	---	------	---

全処分費等を除く共通仮設費対象額	4,864,481	0	0
------------------	-----------	---	---

共通仮設費（率分）

率（補正前）	13.08 %	0 %
--------	---------	-----

施工地域等補正	0 %	ICT施工補正	1
---------	-----	---------	---

率（補正後）	13.6 %	(13.08% × 週休1.04)
--------	--------	-------------------

計上額	683,000	0	0
-----	---------	---	---

比較結果	当該追加工事	A
------	--------	---

0	0	調整工事計上額	0
---	---	---------	---

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	4,864,481	直接工事費	5,477,721		
非対象額計（一）	613,240				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	613,240	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	4,864,481	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.81 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	1.81 %				
計上額	88,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	220,459				
運搬費	220,459	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					991,459

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	149,658,702	単独（追加工事）直接工事費	112,593,089	単独（追加工事）共通仮設費	37,065,613
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	3,098,400				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	152,757,102	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	152,143,862		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	21.09 %		0 %		0 %
施工地域等補正	0 %				
施工時期補正	0.66 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	23.06 %（21.75% × 週休1.06）		0 %		
計上額	35,225,000		0		0
			7,334,569（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果 当該追加工事	A				
	0	0		調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	143,626,522	単独（追加工事）直接工事費	107,115,368	単独（追加工事）共通仮設費	36,511,154
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	3,098,400				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	146,724,922	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	146,724,922		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	21.17 %		0 %		0 %
施工地域等補正	0 %				
施工時期補正	0.66 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	23.14 %（21.83% × 週休1.06）		0 %		
計上額	33,952,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	6,469,180	単独（追加工事）直接工事費	5,477,721	単独（追加工事）共通仮設費	991,459
非対象額計（－）	448,909				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	448,909	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	6,020,271	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	5,855,940		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	27.79％		0％		0％
施工地域等補正	0％				
施工時期補正	0.66％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	30.16％（28.45％×週休1.06）		0％		
計上額	1,815,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	苫小牧砂防海岸事務所	工事番号	2023260220	第 0 回変更
発注年月	令和05年03月	契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	主工種
			海岸工事	

工事原価	184,883,702				
純工事費	149,658,702	現場管理費	35,225,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（－）	0				
管理費区分 9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	184,883,702	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	184,270,462	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	184,883,702				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）	15.77 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費	29,227,298				
業務委託料等	0				
調査基準価格	214,533,000				
調査基準価格の100/110	195,030,000	（ 90.67 % ）			